
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 28. února 2019 

 
Přítomni:  Kaczmarczyková Michaela, Macharáček Valdemar, Spurný Pavel, Žůrek Libor 
Omluveni: Novotný Jiří 
Hosté:   
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 

 
 
Miniházená 4+1 
 
Uhrazeno startovné na jarní část soutěže ve výši á 100,- Kč za kluby mini oddíl SK HFP 
Prostějov (1x mini mladší, 1x mini starší). Nově přihlášena družstva mladší mini: DHK Zora 
Olomouc „B“, Házená Velká Bystřice „B“, HBC Olomouc 1966 „B“ a starší mini: TJ Sokol 
Horka nad Moravou II, Házená Velká Bystřice „B“, Tatran Litovel „B“, TJ Cement Hranice 
- děvčata? 
Platby budou finálně zkontrolovány začátkem března (zaplatili Horka, Litovel a Zora a 
poslali doklady o zaplacení) zbytek -Házená Velká Bystřice B - 200,-,  HBC Olomouc 1966 
a Cement Hranice po 100,- budou zaurgováni. 
Rozlosování jarní části soutěže zasláno na kluby. 
 
Superfinále 2019 v miniházené 4+1 
 
Turnaj mladšího mini žactva uspořádá oddíl házené TJ Sokol Horka nad Moravou v neděli 
26.5.2019 od 9:00 hod. 
Turnaj staršího mini žactva uspořádá oddíl házené TJ Cement Hranice v sobotu 25.5.2019 od 
9:00 hod. 
Olomoucký krajský svaz házené přispěje na každé zúčastněné družstvo, které je řádně 
přihlášeno do soutěže miniházené, a které se Superfinále zúčastní, pořadateli Superfinále 
částkou á 500,- Kč, která je určena na nákup cen, pronájmy a odměny pro rozhodčí. Pořadatel 
také pro shora uvedené družstva obdrží od Olomouckého krajského svazu házené max. 10 ks 
medailí / družstvo. Každou další požadovanou medaili bude možno prostřednictvím 
pořadatele doobjednat oproti uhrazení nákladů za medaili. 
 
 
Dotace na turnaje mládeže 
 
Družstva průběžně žádají o poskytnutí dotace, kdy po splnění podmínek dotace jsou tyto 
poskytnuty. 
 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 
Družstva průběžně žádají o poskytnutí dotace, kdy po splnění podmínek dotace jsou tyto 
poskytnuty. 
 
 
Házenkářský desetiboj (HD) 
 
Rozpis RK HD 2018/2019: http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?contentid=10045 

Krajská kvalifikace mladších žáků se konala ve Velké Bystřici dne 17. 2. 2019 za účasti tří 
družstev: SK Velká Bystřice, HBC Olomouc 1966, TJ Sokol Centrum Haná. Družstvo Tatran 



 2

Litovel se z důvodu nemoci hráčů odhlásilo. Zabezpečení kvalifikace bez problémů, 
poděkování Velké Bystřici, M. Kaczmarczykové a P. Spurnému. Na prvních dvou místech se 
umístili a účast v regionální kvalifikaci si vybojovali družstva HBC Olomouc a Centrum 
Haná.  
Regionální kvalifikace mladších žáku se uskuteční ve Velké Bystřici dne 2.3.2019 v hale Na 
Letné. Účast: HBC Olomouc 1966, TJ Sokol Centrum Haná, Pepino SKP Frýdek - Místek  
a HBC Karviná. 
Poskytnutí příspěvku od ČSH (2000,- Kč družstvo) - zajistí předseda na základě zprávy od 
pořadatele s SK. 
Regionální kvalifikaci mladších žaček pořádá TJ Sokol Poruba dne 3.3.2019 v hale SPŠTD, 
ul. Moravská 2/964, Ostrava. Účast: Zora Olomouc, Sokol Poruba a Sokol Karviná. 
 
Žákovská liga (ŽL) 
 
V obou kategoriích je odehrána polovina turnajů soutěže.  
V kategorii starších žáků patří družstvu HBC Olomouc průběžné 8. místo za 8 výher, 2 remízy 
a 2 prohry. TJ Sokol Centrum Haná je zatím na 16. místo za 4 výhry a 8 proher.  
Starším žačkám DHK Zora Olomouc patří prozatím 12. místo za 6 výher a stejný počet proher. 
DHK Litovel je na 20. místo za 2 výhry a 10 porážek. 
 
Školský pohár (dříve Novinářský kalamář) 2018/2019: 
 
http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?catid=350 
Krajská kola budou odehrána do 31.3.2019. Organizaci má na starosti Michaela 
Kaczmarczyková. 
 
 

2.  KOMISE ROZHODČÍCH: 
 

4 - 6. ledna 2019 uspořádala KR v areálu DHK Zora Olomouc školení rozhodčích licence C. 
Zúčastnilo se 29 frekventantů, z toho 14 z OLKSH. Všichni nově proškolení rozhodčí 
z našeho kraje vykonali praktické zkoušky. 
Na stránkách OLKSH obsazeni rozhodčí na jarní část sezony. 
 
 

3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
 

Viz. zápis Exekutivy OLKSH ze dne 31. 1. 2019.  
Exekutivou bylo schváleno finální rozlosování včetně delegace rozhodčích. Rozpis jarní 
části soutěží bude spolu s rozpisem turnajů miniházené 4+1 distribuován na oddíly jen 
v elektronické podobě. 
 
 

4.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 
 
Proběhlo: 

• 4.2.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 4.2.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc  

• 5.2.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 6.2.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 



 3

• 10 - 11.2.2019 - specializovaný kemp pro spojky a brankáře - ročník 2004, RHC Házená 
Velká Bystřice + RHC HC Zubří + RHC DHK Zora Olomouc 

• 11.2.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - VB 

• 11.2.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 12.2.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 13.2.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice  

• 17.2.2019 - Házenkářský desetiboj - kvalifikace - Velká Bystřice 

• 18.2.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - VB 

• 18.2.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc  

• 19.2.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského  

• 20.2.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 25.2.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - VB  

• 25.2.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc  

• 26.2.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 27.2.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

Chystá se: 
• 4.3.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 4.3.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 5.3.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 6.3.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 11.3.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - Velká Bystřice 

• 11.3.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 12.3.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 13.3.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 18.3.2019 – OTJ všestranný pohybový rozvoj – Velká Bystřice 

• 18.3.2019 -  OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 19.3.2019 – Kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 20.3.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 21. - 22.3.2019 - specializovaný kemp - 2004 dívky + chlapci - RHC HC Zubří 

• 25.3.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj – Velká Bystřice 

• 25.3.2019 - OTJ všestranný pohybový rozvoj - DHK Zora Olomouc 

• 26.3.2019 - výběrový turnaj RHC - dívky 2004/2005 - Brno 

• 26.3.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Gymnázium Čajkovského 

• 27.3.2019 - Kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 27.3.2019 - mini kemp kategorie mini + mladší žactvo 

• 28.3.2019 - Školský pohár - DHK Zora Olomouc 
 

5.  ORGANIZAČNÍ A RŮZNÉ 
 

16 - 17.4.2019 pořádá Házená Velká Bystřice republikové finále Sportovní ligy základních 
škol.  



 4

14.3.2019 proběhne v klubovně DHK Zora Olomouc od 14.00 setkání KM ČSH se zástupci 
krajských svazů. Za OLKSH se zúčastní Michaela Kaczmarczyková, členka KM ČSH, a 
Valdemar Macharáček. 
Zápis z Rady ČSH, která se konala v Olomouci 18 - 19.1.2019 neexistuje!!!! 
 

 
 
Termín jednání příští Exekutivy: 
28.3. 2019 v 16:00 
Zapsal: Pavel Spurný 
Schválil: Valdemar Macharáček 


